PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
Fone/Fax- (55) 3276-6100 ou 3276-6108 – contratosps@saopedrodosul.org

TERMO ADITIVO 01 - CONTRATO 021/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA NAS ESF’s -
Página - 1 - de 2

TERMO ADITIVO 01 AOCONTRATO N° 021/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 222, em São Pedro do
Sul - RS, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 87.489.910/0001-68 neste ato
representada pela Prefeita Municipal Sra. ZIANIA MARIA BOLZAN,
brasileira, viúva, professora, portadora do R.G. sob n° 4009962558 e
do CPF sob nº 260.895.990-34, doravante denominada
CONTRATANTE.

CONTRATADA: S.O.S. SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO EM SAÚDE LTDA, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 20.891.254/0001-54,
com sede na Rua Coronel Scherer, n°. 328, Bairro Centro, na cidade de
São Pedro do Sul– RS, CEP: 97400-000, neste ato representada pelo
Sr. Everton Vanderlei Flores Vieira, brasileiro, divorciado, empresário,
RG n° 7016493831, e CPF n° 314.422.180-53, doravante denominada
CONTRATADA.

OBJETO:  Contratação emergencial da empresa acima citada para prestação de
serviços de limpeza predial para a execução de Serviços contínuos de
limpeza, higienização e desinfecção das cinco unidades básicas de
saúde/ESF’s - (Estratégia De Saúde Da Família).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

 1.1. Prorroga a vigência do contrato por 90 (noventa) dias a contar de 24/06/2021,
atendendo ao oficio 206/2021 da Secretaria Da Saúde e Parecer 191/2021 PGM, com sua
vigência final no dia 21 de setembro de 2021, sendo o valor diário de R$ 580,00
(quinhentos e oitenta reais), totalizando o montante de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil
e duzentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. Os recursos orçamentários para fazerem frente as despesas do presente
Contrato correrão a conta das seguintes rubricas orçamentárias:

 Órgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Unidade 05 – (F.M.S) – HOSPITAL MUNICIPAL

 Centro de custo: 1712 – PORTARTIA Nº 2.053/20

 Elemento: 33.90.39.78.00.00.00 – Outros serviços de Terceiros –PJ - Limpeza e
Conservação

 Cód. Dotação: 978      Recurso: 4511- Custeio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
Fone/Fax- (55) 3276-6100 ou 3276-6108 – contratosps@saopedrodosul.org

TERMO ADITIVO 01 - CONTRATO 021/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA NAS ESF’s -
Página - 2 - de 2

Permanecem inalteradas as demais disposições originariamente contratadas.

São Pedro do Sul, 24 de junho de 2021.

Testemunhas:

Mariana Krauspenhar Lucas Serdotti
CPF: 023.646.940-19 CPF: 020.437.720-07

Visto da Procuradoria Jurídica:

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL
Ziania Maria Bolzan

CONTRATANTE

S.O.S. SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO
EM SAÚDE LTDA

 Everton Vanderlei Flores Vieira
CONTRATADA